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41 WYMELDOWANIE Z MIEJSCA POBYTY STAŁEGO
LUB CZASOWEGO

KARTA USŁUGI Nr 41.OA
WYMELDOWANIE Z MIEJSCA POBYTY STAŁEGO LUB CZASOWEGO  
Wymagane dokumenty  
Formularz zgłoszenie wymeldowania z miejsca pobytu stałego lub zgłoszenie
wymeldowania z miejsca pobytu czasowego. Do wglądu: dokument potwierdzający
tożsamość,W przypadku cudzoziemców ważny dokument podróży lub inny ważny
dokument potwierdzający jego tożsamość i obywatelstwo.Pełnomocnictwo – w
przypadku ustanowienia pełnomocnika wraz z dowodem uiszczenia stosownej opłaty.
Miejsce załatwienia sprawy  
Wydział Organizacyjno-Administracyjny, pok. nr 14,
tel. 25 64 16 390 wew. 14,
poniedziałek: 9:00 - 17:00, wtorek - piątek: 8:00 - 16:00
Osoby do kontaktu  
Elżbieta Trochimiak – podinspektor Tel. 25 64 16 390 wew. 14
Opłaty  
Czynność zgłoszenia wymeldowania nie podlega opłacie skarbowej. Opłata skarbowa
17 zł za zaświadczenie o wymeldowaniu  (na wniosek wnioskodawcy). 
Opłata skarbowa 17 zł za złożenie pełnomocnictwa (w przypadku gdy wnioskodawca
działa przez pełnomocnika).                                                                                        
Termin załatwienia sprawy  
Niezwłocznie po złożeniu stosownych dokumentów  
Tryb odwoławczy  
Nie dotyczy (czynność materialno-techniczna)
Uwagi i dodatkowe informacje  
Obywatel polski, który opuszcza miejsce pobytu stałego albo opuszcza miejsce pobytu
czasowego przed upływem deklarowanego okresu pobytu obowiązany jest
wymeldować się. Obywatel polski dokonuje wymeldowania z miejsca pobytu stałego
albo z miejsca pobytu czasowego: - w formie pisemnej na formularzu w organie gminy
właściwym dla dotychczasowego miejsca pobytu, albo - w formie dokumentu
elektronicznego na formularzu umożliwiającym wprowadzeni danych do systemu
teleinformatycznego organu gminy, pod warunkiem otrzymania przez osobę
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urzędowego poświadczenia odbioru. Obywatel polski może wymeldować się z miejsca
pobytu stałego lub czasowego dokonując zameldowania w nowym miejscu pobytu.
Powyższe zasady dotyczą również cudzoziemców. Obywatel polski, który wyjeżdża z
kraju z zamiarem stałego pobytu poza granicami RP jest obowiązany zgłosić swój
wyjazd (skutkuje to wymeldowaniem z miejsca pobytu stałego i czasowego). Jeżeli
wyjazd następuje bez zamiaru stałego pobytu za granicą, na okres dłuższy niż 6
miesięcy, należy zgłosić swój wyjazd oraz powrót. Zgłoszenie zgonu, dokonane w
urzędzie stanu cywilnego zgodnie z przepisami prawa o aktach stanu cywilnego,
zastępuje wymeldowanie osoby zmarłej z miejsca pobytu stałego i czasowego.
Wymeldowania można dopełnić przez pełnomocnika, po okazaniu przez pełnomocnika
do wglądu jego dokumentu potwierdzającego tożsamość.  
Podstawa prawna  
Ustawa z dnia 24 września 2010 r. o ewidencji ludności (Dz. U. z 2024 r. poz. 736 t.j.).
Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 t.j.).
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 grudnia 2017 r.
w sprawie określenia wzorów i sposobu wypełniania formularzy stosowanych przy
wykonywaniu obowiązku meldunkowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2070)
Formularze, druki do pobrania  
Zgłoszenie wymeldowania z miejsca pobytu stałego.
Zgłoszenie wymeldowania z miejsca pobytu czasowego 
Przygotował: Elżbieta Trochimiak, 10.09.2024 r.  
Zaakceptował: Agnieszka Rawa Sekretarz Gminy  
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